*gitur. Sunt vestrum quam multi, es sind viele von euch.* *Cic.* *Quam pulchre!* wie schön! *Verbis vti quam vitatillimis, die allerbährlichstesten Worte gebrauchten.* *Cic.* 4) *Iungitur verbis postum, queo, volo, ecc.* *quam potero, adiuvabo senem, ich will dem Alten helfen, so viel mir möglich ist? Ter.* *Quam maximas potes armat copias, et bewaffnet, so viel er kann.* *Sallust.* *Quam velit, sit potens, et sep so mächtig, als er wolle.* *Cic.* *Quam vellem etiam noctu amicis operam dare, wie gern wollte ich auch bey Nacht meinen Freunden dienen.* 5) *Inter duos Comparativus ponitur. Humanior quam doctior est, er ist nicht so gelehr, als leutselig.* *Cic.* 6) *Comparativum sequitur. Carior mihi es, quam quem ostendam, du bist mir zu lieb, als daß ich dich beleidigen sollte.* 7) *idem ac plusquam. Colum.* *Valde. Terent.* *Tuum consilium quam verum est. Cic.* *Aliter quam. Suet.* *Antequam. Idem.*

Quamde, *Obfol.* idem quod quam. *Fest.* *Quamdiu, Adverb.* wie lange, so lange als. *Quamdiu diceres. Cic.* 2) *idem quod quam diutissime. (Positivo enim et Superlativo particula quam haud inelegeranter iungitur)*

Quamdiudum? *Adverb.* wie lange ist es? *Plaut.*

Quamlibet, et quamlibet. *Adverb.* wie du willst, so viel oder wenig man will, obgleich nur. *Quamlibet parum. Quint.*

Quam mox? *Adverb.* wie bald? *Fest.*

Quam obrem? *varum? weshwegen? weshalben? Quamobrem non fatiscit? Cic.* *Nihil rationis afferit, quamobrem civitas adimi possit, et giebt keine Ursache an, warum ihm das Bürgerrecht soll genommen werden. Cic.*

Quam pene, *Adverb.* (rectius diuisum quam pene) wie leicht. *Terent.*

Quamplures, *quamplura, plur.* sehr viele. *Quamplura sunt mihi, quae velim, ich verlange sehr viel.* *Plaut.* *Abacos quamplures ornare argento, viel Crederzstücke mit Silbergeschirre anfüllen.* *Cic. Superl.* *Quamplurimus, a, um.* sehr viel, *quamplurimum scribere. Cic.* 2) *der meist.* 3) *Quamplurimum vendere, sehr theuer verkaufen. Cic.*

Quam pridem? *Adverb.* wie lange? *quampridem hoc nomen in adverbis retulisti, wie lange ist es, daß du diese Schuld in dein Schuldbuch eingetragen hast? Cic.*

Quam primum, *Adverb.* auf das ehest, von Etund an. 2) sobald es immer möglich ist. *Terent.*

Quamquam, *sive quanquam, Coniunctio.* wiewohl, gleichwohl. *Idem.*

Quamvis, *Coniunctio.* obwohl, obgleich noch so sehr. *Quamvis prudens est, tamen. Cic.* *Quamvis non fueris suavor, approbator certe fuit, ob du gleich nicht darzu gerathen, so hast du es doch begünstigt.* *Idem.* 2) *es sey auch wie es wolle. Nec timeo rhotorem, quamvis eloquentem, er sey auch so gerecht, als er wolle.* 3) *sehr. quamvis diu cecit. Cic.*